
 
 

 

 
 

 МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.06.2024 № 2148-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана  

от 03.06.2016 № 1594 «Об утверждении состава органа управления 

гражданской обороны муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

 

Руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

03.06.2016 № 1594 «Об утверждении состава органа управления гражданской 

обороны муниципального образования «Город Магадан», изложив 

приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

     Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана       Ю. Гришан 

  

 



2 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 28.06.2024 № 2148-пм 

 
СОСТАВ ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ   

 

гражданской обороны муниципального образования «Город Магадан» 

 
Гришан Юрий Федорович – руководитель гражданской обороны 

муниципального образования «Город 

Магадан», глава муниципального 

образования «Город Магадан, мэр города 

Магадана; 

 

Малашевский Александр 

Валентинович 

– заместитель руководителя гражданской 

обороны муниципального образования 

«Город Магадан», председатель комиссии 

по поддержанию устойчивого 

функционирования организаций 

муниципального образования «Город 

Магадан», первый заместитель мэра города 

Магадана; 

 

Троицкий Вениамин Юрьевич – заместитель руководителя гражданской 

обороны муниципального образования 

«Город Магадан», председатель 

эвакуационной комиссии города Магадана, 

заместитель мэра города Магадана; 

 

Аверьянов Олег Владимирович – заместитель руководителя гражданской 

обороны муниципального образования 

«Город Магадан», заместитель председателя 

комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования «Город 

Магадан», заместитель мэра города 

Магадана; 

 



3 
 

Колмогорова Светлана  

Леонидовна 

– заместитель руководителя гражданской 

обороны муниципального образования 

«Город Магадан», заместитель мэра города 

Магадана; 

 

Беседин Сергей Михайлович – заместитель руководителя гражданской 

обороны муниципального образования 

«Город Магадан», и.о. начальника 

муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии 

города Магадана»; 

 

Баранов Игорь Юрьевич 

 

 

 

 

 

Визнович Владимир 

Владимирович 

 

 

 

Горностаева Надежда 

Васильевна 

 

 

 

 

 

 

Куватов Артур Аликович 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рамазанов Альберт Зуфарович 

 

 

 

– начальник спасательной службы 

энергоснабжения и светомаскировки 

гражданской обороны, генеральный 

директор акционерного общества 

«Магаданэлектросеть»; 

 

– начальник спасательной службы охраны 

общественного порядка гражданской 

обороны, начальник отдела Министерства 

внутренних дел России по городу Магадану; 

 

– начальник спасательной службы 

инженерного и дорожно-мостового 

обеспечения гражданской обороны, 

руководитель департамента строительства, 

архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города 

Магадана; 

 

– начальник спасательной службы 

обеспечения пожарной безопасности 

гражданской обороны, заместитель 

начальника пожарно-спасательного отряда 

федеральной противопожарной службы 

государственной противопожарной службы 

Главного управления МЧС России по 

Магаданской области; 

 

– начальник спасательной службы 

оповещения и связи гражданской обороны, 

руководитель управления информатизации 

мэрии города Магадана; 



4 
 

 

Степанчук Михаил 

Викторович 

 

 

 

 

 

Федотова Татьяна Яковлевна 

 

 

 

 

 

 

Хныкин Дмитрий 

Владимирович 

 

 

 

– начальник спасательной службы 

медицинского обеспечения гражданской 

обороны, врио главного врача 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Магаданская областная 

больница»; 

 

– начальник спасательной службы 

транспортного, продовольственного и 

вещевого обеспечения гражданской 

обороны, и.о. руководителя комитета по 

работе с хозяйствующими субъектами 

мэрии города Магадана; 

 

– начальник спасательной службы 

захоронения трупов в военное время, 

директор муниципального бюджетного 

учреждения «Ритуал»; 

 

Худинин Анатолий 

Николаевич 

– начальник спасательной службы 

коммунально-технического обеспечения 

гражданской обороны, руководитель 

департамента жилищно-коммунального 

хозяйства и коммунальной инфраструктуры 

мэрии города Магадана. 

 

 

______________ 

 


